
 1 

 
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE O IZMJENAMA  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

GRADA PRELOGA ZA 2025. GODINU  
 
  
 

 
 

 
 
 PREDLAGATELJ: gradonačelnik  

 PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

 ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

  Miljenka Radović, mag. iur., pročelnica 
          Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 

 
 
 
 
                                                                                     Prelog, lipanj 2025. godine 
 



 2 

Temeljem članka 75. Zakona o sportu („Narodne novine“ br. 141/22.) i čl. 36. Statuta Grada Preloga 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 
6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj ____. sjednici održanoj dana ______________.  2025. 
godine donijelo je sljedeću 
 
 

 O D L U K U 

O IZMJENAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

GRADA PRELOGA  ZA 2025. GODINU 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2025. godinu (u 

daljnjem tekstu Program) mijenja se Program javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2025. godinu 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 29/24.). 

Članak 2. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 
Za javne potrebe u sportu Grada Preloga za 2025. godinu osiguran je ukupan iznos od 478.700,00 €. 

Članak 3. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 
Iznos iz članka 6. raspoređuje se za planiranje i izgradnju sportskih građevina značajnih za Grad Prelog i 
to u visini od 188.700,00 €. 

 

PLANIRANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2024. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

NOVI PLAN 

Tenis centar Prelog 10.000,00 -10.000,00 0,00 

Sportski park Mladost Prelog   20.000,00 4.000,00 24.000,00 

Sportski park „ZDENCI“ Cirkovljan 5.000,00 6.200,00 11.200,00 

Sportski park Čehovec   20.000,00 4.000,00 24.000,00 

Sportski park Draškovec 85.500,00 1.500,00 87.000,00 

Sportski park Oporovec   5.000,00 4.000,00 9.000,00 

Sportski park Otok  30.000,00 3.500,00 33.500,00 

UKUPNO 175.500,00 13.200,00 188.700,00 

 

Članak 4. 
Ova Odluka o izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2025. godinu 

stupa na snagu u roku od 8 dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
KLASA:                                                PREDSJEDNIK: 
URBROJ:  
Prelog,                              Dražen Novak 



 3 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Novi Zakon o sportu na snazi je od 01. siječnja 2023. godine. Namjera novog Zakona o sportu 

je pokušati riješiti brojne probleme i pitanja koja su bila ili neadekvatno uređena u 

dosadašnjem Zakonu o sportu ili uopće nisu bila uređena.  

Isto tako je utvrđeno da odluku o korištenju sredstava za financiranje javnih potreba u sportu 
na razini lokalne samouprave donosi njezino predstavničko tijelo.  
Ovim izmjenama Programa javnih potreba u sportu mijenjaju se iznos planiranih sredstava i to 
samo u djelu Planiranje i izgradnja sportskih građevina tako da sada glasi: 
 

 

U okviru planiranih sredstva u stavci Planiranje i izgradnja sportskih objekata, povećavaju se stavke za 

sportske parkove i to zbog povećanja troškova održavanja istih, dok planirana izgradnja i sanacija 

objekata ostaje nepromijenjena. 

Planirana sredstva za sanaciju i uređenje postojećih terena, navodnjavanje i rasvjetu te izradu 
projektne tehničke dokumentacije za izgradnju sportske dvorane u Tenis centru Prelog svode se na 
nulu u ovom programu jer su radovi prijavljeni na projekt Hard Court, Ministarstvo turizma i sporta 
Republike Hrvatske. 
   

 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj prijedlog 

Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2025. godinu. 

 

 

 
         Pročelnica: 

         Miljenka Radović, mag. iur. 
 

 

Program javnih potreba u 
sportu Grada Preloga 

 

Planirana sredstva za 
2025. godinu 

Izmjene i dopune Novi plan 

Održavanje i korištenje 
sportskih građevina 

100.000,00 0,00 100.000,00 

Planiranje i izgradnja sportskih 
građevina 

175.500,00 13.200,00 188.700,00 

Pravne osobe u sustavu sporta 160.000,00 0,00 160.000,00 

Razvoj i promocija sporta  23.000,00 0,00 23.000,00 

Zajednica sportskih udruga 
Grada Preloga 

7.000,00 0,00 7.000,00 

U K U P N O 465.500,00 13.200,00 478.700,00 


